ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________ № _____

                 г. Брянск

«О  внесении изменений в постановление

Правительства Брянской области от 2 сентября

2019 года № 411-п «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительной социальной

выплаты молодым семьям при рождении

(усыновлении) одного ребенка и Порядка

предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Брянской области

муниципальных образований на

предоставление дополнительной социальной

выплаты молодым семьям при рождении

(усыновлении) одного ребенка в рамках

реализации подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей в Брянской области»

государственной программы «Социальная и

демографическая политика Брянской области»

     В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  постановлением  Правительства Брянской области от 29 декабря

2018 года № 735-п «Об утверждении государственной программы

«Социальная и демографическая политика Брянской области» Правительство

Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. В Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Брянской области муниципальных образований на предоставление

дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении

(усыновлении) одного ребенка в рамках реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» государственной

программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»,

утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 2 сентября

2019 года № 411-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной

социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного

ребенка и Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Брянской области муниципальных образований на предоставление

дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении

(усыновлении) одного ребенка в рамках реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» государственной

программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»

внести следующие изменения:

1.1 Порядок дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Брянской

области муниципальных образований на предоставление дополнительной

социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного

ребенка в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей в Брянской области» государственной программы «Социальная и

демографическая политика Брянской области»

 Расчет иного межбюджетного трансферта бюджету i-го муниципального

образования (Ci) за счет средств областного бюджета на предоставление

дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении

(усыновлении) одного ребенка, определяется по следующей формуле:

Ci = n*(РсЖ / 100 * 5), где:

Ci – размер иного межбюджетного трансферта;

n - количество рожденных (усыновленных) детей (n = 1);

РсЖ - расчетная (средняя) стоимость жилья на дату утверждения списка

молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в текущем

финансовом году»;

  1.2. Пункт 8 Порядка изложить в редакции:

 «8. Органы местного самоуправления Брянской области несут

ответственность за нецелевое и неэффективное использование иных

межбюджетных трансфертов на предоставление дополнительных социальных

выплат из бюджета Брянской области в соответствии с законодательством

Российской Федерации, а также за несоблюдение настоящего Порядка и

достоверность представляемых в департамент семьи, социальной и

демографической политики Брянской области сведений и отчетов об

использовании средств областного бюджета, выделенных на представление

дополнительной социальной выплаты (при условии  предоставления

дополнительной выплаты).

 В случае если муниципальным образованием по состоянию на 31

декабря года предоставления иного межбюджетного трансферта допущены

нарушения обязательств и в срок до первой даты представления отчетности о

предоставлении иного межбюджетного трансферта в году, следующим за

годом предоставления иного межбюджетного трансферта, указанные

нарушения не устранены, объем предоставленного иного межбюджетного

трансферта подлежит возврату в порядке, установленном статьей 306.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

   3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет - портале

правовой информации» (pravo.gov.ru).

   4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                                       А.В. Богомаз